
reSITE.cz

1

reSITE 2015
Tisková zpráva: 21. dubna 2015

SdílEné měSTo

TémaTEm 4. ročníku konfErEncE reSITE 2015 jE SdílEné měSTo. PřEdnášky a 
workShoPy PřEdSTaví “SdílEné měSTo” jako řEšEní Pro akuTní Problémy naší 
doby, kTErýmI jSou nEdoSTaTEk zdrojů, zvlášTě ProSToru, PříPadně jEho 
šPaTné využITí a nEzájEm obyvaTEl o vEřEjné dění.

reSITE ve spolupráci s Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy přivezou do Prahy 
nejvýznamnější světové odborníky, kteří se zabývají problematikou sdíleného prostoru ve 
městě. Akce podpoří otevřený dialog mezi městem a jeho občany o budoucím směřování 
Prahy.

jamES cornEr

AuTor krAjInářSkého 
řEšEní úSPěšného PArku 
hIgh LInE v nEw Yorku 
(FIELd oPErATIonS)

mIchaEl SorkIn

AmErIcký urbAnISTA A 
krITIk ArchITEkTurY 

nově PřEdSTavujEmE TyTo řEčníky

GrEG lIndSay

AmErIcký urbAnISTA A 
krITIk ArchITEkTurY

jÓn Gnarr

SPISovATEL, FILozoF, 
komIk A bývALý STAroSTA 
rEjkjAvíku

Gabu hEIndl

rAkouSká ArchITEkTkA 
bojující ProTI 
dISkrImInAcI vE vEřEjném 
ProSToru

GrEG clark

vědEcký PrAcovník 
z LondýnA PůSobící 
v urbAn LAnd InSTITuTE

alfrEdo brIllEmbourG

ArchITEkT A 
SPoLuzAkLAdATEL 
kAncELářE urbAn 
ThInk TAnk PrAcující 
S obYvATELI SLumů v 
cArAcASu  

TESSza udvarhEly

mAďArSká AkTIvISTkA 
zA PrávA LIdí bEz 
domovA, zAkLAdATELkA 
orgAnIzAcE ThE cITY IS 
For ALL

4. ročník největší konference ve střední Evropě o zlepšování kvality života ve městech díky lepšímu 
plánování, architektuře a správě se blíží. nyní máme finální seznam všech řečníků a témat workshopů 
pro veřejnost i odborné publikum. 

budete mít jedinečnou možnost setkat se světovými osobnostmi technologických a sociálních inovací, 
městského plánování a politiky, a to nejen přímo na konferenci 18. a 19. června ve Forum karlín v Praze, 
ale též od pátku 12. června v rámci doprovodného programu.

hIrokI maTSuura

PArTnEr jEdné 
z nEjvěTších 
nIzozEmSkých 
urbAnISTIckých FIrEm 
mAxwAn, roTTErdAm

Pavla mElková

řEdITELkA SEkcE 
dETAILu měSTA InSTITuTu 
PLánování A rozvojE 
hLAvního měSTA PrAhY

rob khazzam

šéF Pro šířEní koncEPTu 
SdíLEné doPrAvY ubEr 
Pro STřEdní A východní 
EvroPu

Tanja lahTI

ProjEkTová mAnAžErkA 
Pro zříSTuPŇování 
měSTSkých dAT z cITY 
hELSInkI urbAn FAcTS 
A hELSInkI rEgIon 
InFoShArE

http://resite.cz/cs/


reSITE.cz

2

reSITE 2015
Tisková zpráva: 21. dubna 2015

SdílEné měSTo

marEk STEPa

míSToSTAroSTA gdYně 
Pro úzEmní rozvoj 

karEl janEčEk

AuTor koncEPTu 
dEmocrAcIE 2.1 Pro LEPší 
zAPojování obYvATEL do 
rozhodovAcích ProcESů

hlavní dISkuSní PanEly

Soukromý dEvELoPmEnT 
Pro SdíLEné měSTo

Spolupráce veřejného 
a soukromého sektoru: 
inspirovat, usměrňovat, 
nebo trestat? jak řídit a 
organizovat stavbu města 
tak, abychom došli k co 
nejlepšímu výsledku 
z hlediska obyvatelnosti, 
udržitelnosti i trvalé 
hodnoty?

měSTo 2.1: ProSTor Pro 
SdíLEní

jak technologie ovlivňují 
utváření sociálních sítí v 
rámci města a jaký to má 
dopad na jeho ekonomiku? 
jak vypadá design prostředí 
založený na sběru a 
vyhodnocování dat v reálném 
čase? 

SocIáLní rovnoST vE 
vEřEjném ProSToru

jak aktivně čelit zvyšování 
sociální nerovnosti ve 
městech? jaké plynou hrozby 
z nekoncepční privatizace 
veřejného prostoru? jak se 
dostat od kompromisních 
řešení k hledání řešení 
vítězných pro všechny?

vYLEPšEná komunIkAcE: 
PouČEní z chYb 

Proč se nám dlouhodobě 
nedaří komunikace 
složitějšího tématu, jako je 
městské plánování, mezi 
vedením měst a jejich 
občany? Proč i ti nejlepší 
a nejprogresivnější politici, 
kterým se daří prosazovat 
kvalitní procesy do praxe, 
často prohrávají ve 
volbách? jaký je rozdíl mezi 
marketingem a skutečným 
sdílením městských projektů 
a idejí?

Právě nyní jE Ta nEjlEPší chvílE Pro SPolEčnou a Informovanou dISkuSI 
o budoucnoSTI našEho měSTSkého Plánování.  

v cElé čESké rEPublIcE jSE Tak žIvě dISkuTujE o TémaTEch SPojEných S novýmI 
STavEbnímI PřEdPISy, v médIích bojují jEdnoTlIvá PolITIcká uSkuPEní za 
zlEPšování žIvoTních PodmínEk Pro obyvaTElE měST, zvýšEní kvalITy vEřEjného 
ProSToru a PřIblIžování Plánovacích ProcESů EvroPSkému STandardu. cESTa 
k lEPšímu urbanISmu jE TémaTEm dnE; PřIjďTE SE dověděT vícE a dISkuTovaT na 
reSITE 2015.

vSTuPEnky jE možné zakouPIT na rESITE.cz

marTIn kalab

vEdoucí ProPAgAcE A 
záSTuPcE vEdoucího 
mArkETIngového 
odděLEní vídEŇSkého 
PodnIku vEřEjné 
doPrAvY

http://resite.cz/cs/
http://resite.cz/cs/registration/


reSITE.cz

3

reSITE 2015
Tisková zpráva: 21. dubna 2015

doProvodný 
ProGram

workShoPy Pro odborníky I 
vEřEjnoST

vEřEjná dEbaTa
jÓn Gnarr

z nEjATrAkTIvnějších Akcí doProvodného 
ProgrAmu vYbírámE:

zveme na speciální veřejnou debatu s jÓnEm
gnArrEm, islandským hercem, spisovatelem, 
filozofem a komikem, který byl v letech 2010-2014 
primátorem reykjavíku. ve čtvrtek 18. června 2015 
pohovoří na téma: AkTIvISTé nA rAdnIcI.

dále vystoupí:
PETEr broČkA, primátor Trnavy
mATěj hoLLAn, náměstek primátora, žít brno
moderátor: bohdAn bLáhovEc, dokumentarista

kde: Podnik, bubenská 1, Praha 7
od 19:30 do 21:00 hodin. 
debata bude v českém, slovenském a anglickém 
jazyce (bez tlumočení).
vstup je též zdarma.
ve spolupráci s Aspen Institute Praha.

oPEn daTa 
hackaThon

Speciálně pro IT nadšence proběhne v nodE5 
od pátku 12. do neděle 14. června 2015 “Prague 
hacks”, dosud největší pražský open data 
hackathon, který na téma sdílení města a 
zpřístupňování dat pro lepší život ve městě 
povedou společně Fond otakara motejla, reSITE, 
gIS mentoři z Institutu plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy, StartupYard za podpory Ibm, 
nadace vodafone a microsoftu.

workShoP
oTEvřEná daTa

workshop oTEvřEná dATA s helsinskou 
specialistkou Tanjou Lahti bude výhradně pro 
zastupitele státní správy a samosprávy. ve středu 
17. června 2015.

kde:  IPr Praha od 13:00 do 16:00 hodin. 
ve spolupráci s IPr Praha.

workShoP
SdílEný 
dEvEloPmEnT: 
nákladové 
nádraží žIžkov

workshop SdíLEný dEvELoPmEnT: nákLAdové 
nádrAží žIžkov s hirokim matsuurou, markem 
johnsonem a dalšími mezinárodními odborníky 
bude výhradně pro zastupitele státní správy a 
samosprávy. ve středu 17. června 2015.

kde: nákladové nádraží žižkov od 10:00 do 17:00 
hodin. 
ve spolupráci s IPr Praha.

http://resite.cz/cs/


reSITE.cz

4

reSITE 2015
Tisková zpráva: 21. dubna 2015

SdílEné měSTo

! mEzInárodní odborná konFErEncE A FESTIvAL 
reSITE.

reSITE jE jEdním z nEjInovATIvnějších, 
nEjAngAžovAnějších A nEjrozSáhLEjších 
FESTIvALů o měSTSkém dESIgnu, měSTSkém 
rozvojI,  vEřEjném ProSToru A ArchITEkTuřE 
v EvroPě. reSITE nEní uzAvřEnou konFErEncí, 
PřInáší množSTví doProvodných Akcí, dISkuSí, 
FILmových ProjEkcí, výSTAv nEbo cYkLojízd A 
To všE Pro šIrokou vEřEjnoST SE zájmEm 
o rozvoj měST.

“Spolu  s  ne j l epš ími  svě tovými  inovátory  budeme na  reSITE 2015 
d i skutovat  jak  mohou des ign,  sd í l ená  ekonomika  a  obyvate lé 
měs t  p ř i spě t  k  vytvářen í  a  z l epšování  ž ivo ta  ve  měs tech,  s 
důrazem na možnos t i  sd í l en í .  Jako  vždy se  bude  reSITE zaj ímat 
opě t  o  p ropojování  a rch i t ek tury,  po l i t iky,  ekonomiky a  veře jné 
par t i c ipace  v  zá jmu vytvářen í  spravedl ivě j š ího ,  obyvate lně jš ího , 
konkurenceschopnějš ího  a  odo lně jš ího  měs ta .” 

martin barry 
zakladatel ,  ředitel reSITE

„Podporujeme konferenc i  r eSITE,  pro tože  j sme přesvědčeni  o 
tom,  že  ž í t  ve  měs tě  neznamená pouze  sd í l e t  p ros tor  a le  také  dobré 
myš lenky a  zkušenos t i .“ 

Ing. arch. Petr hlaváček, ředitel IPr Praha

Ve spo luprác i  s  vydavate l s tv ím Pragma zveme š i rokou veře jnos t  do 
kn ihkupec tv í  Neo  Luxor  na  autogramiádu svě toznámého pr imátora 
Jóna Gnarra ,  j ehož  kniha  “Jak  j sem se  s ta l  p r imátorem Reykjav íku” 
vyš la  v  českém přek ladu. 

Ver t iká ln í  s lum Torre  David  bude  t ématem f i lmové  pro jekce 
s t e jnojmenného dokumentu,  po  k te ré  bude  nás ledovat  d i skuse  s 
j e j ími  autory  Alf redem Br i l l embourgem a  Danie lem Schwar tzem.
Fes t iva l  nab ídne  také  veře jný cyklovýle t  s  p růvodcem a  s  podporou 
Homepor t  Bikeshar ing  po  ne j insp i ra t ivně jš í ch  př ík ladech  měs t ského 
sd í l en í  v  p ražském Kar l íně  a  Holešov ic ích .

Od č tvr tka  do  soboty  vám opě t  nab ídneme sé r i i  večern ích  komorních 
d i skusních  sa lonů v  Mahara l  Clubu hote lu  Emblem s  naš imi 
ne jzaj ímavějš ími  zahraničn ími  hos ty.

V pá tek  proběhne  v  Knihovně  Vác lava  Havla  závěrečná  d i skuze 
o  tvorbě  veře jných pros t rans tv í  v  Praze  a  zahranič í .

Účas tn íkům konference  nově  nab ídneme dě t ský koutek  se  spec iá ln ím 
temat ickým programem o  měs tě  p ř ip raveným Nadac í  Proměny a 
fes t iva lový s tánek  knihkupec tv í  BENDOX s  knihami  fes t iva lových 
hos tů ,  nadace  Par tners tv í  a  da l š í  odbornou l i t e ra turu.

http://resite.cz/cs/


reSITE.cz

5

reSITE 2015
Tisková zpráva: 21. dubna 2015

cEny

1dEnní vSTuPné kč

2dEnní vSTuPné kč

ProFESIonáL 2 160

ProFESIonáL 4 + 1 FrEE 8 640

AkAdEmIcký PrAcovník / SAmoSPrávA / ngo 1 860

AkAdEmIcký PrAcovník / SAmoSPrávA / ngo 4+1 FrEE 7 440

STudEnT   710

STudEnT 4 + 1 FrEE 2 840

ProFESIonáL   3 600

ProFESIonáL 4 + 1 FrEE 14 400

AkAdEmIcký PrAcovník / SAmoSPrávA / ngo   2 900

AkAdEmIcký PrAcovník / SAmoSPrávA / ngo 4+1 FrEE 11 600

STudEnT     985

STudEnT 4 + 1 FrEE  3 940

http://resite.cz/cs/


reSITE.cz

6

konTakT Pro médIa
Simona krautová, 
Pleon Impact
602284282 

simona.krautova@pleon-
impact.cz

dotazy týkající se 
registrace:
info@resite.cz

kdy a kdE

konference a festival 
reSITE 2015: Sdílené 
město 
18.-19. červen 2015

hala Forum karlín
Pernerova 53, Praha 8, 
Česká republika

fb 
facebook.com/
reSITEfestival

Twitter 
twitter.com/resite_

reSITE 2015
Tisková zpráva: 21. dubna 2015

SdílEné měSTo

Záštity Spolupořadatel

Programový partner

Hotelový partner

Konferenci podporuje

Sponzoři

Hlavní mediální partner

Partneři

Mediální partneři

Design partneři

mailto:simona.krautova%40pleon-impact.cz?subject=
mailto:simona.krautova%40pleon-impact.cz?subject=
mailto:info@resite.cz
https://www.facebook.com/reSITEfestival
https://www.facebook.com/reSITEfestival
https://www.facebook.com/reSITEfestival
https://twitter.com/resite_
https://twitter.com/resite_
http://resite.cz/cs/

